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Tillsammans kan vi skapa ett varmare samhälle 
Det har varit en ovanligt kall vinter, en vargavinter säger någon. Till och med i södra 
Sverige har det varit veckor med minusgrader och media har rapporterat om flertalet 
snösmockor. Men det är inte bara vädret som varit kallt. 

Många av oss upplever också ett allt kallare klimat i samhället. De som har det svårt 
ekonomiskt och socialförsäkringsmässigt har fått det ännu svårare då basvaror och 
tjänster blivit dyrare och skyddsnäten försämrats. Krig, klimatförändringar, radikal 
nationalism och tillbakagång av demokratin oroar många av oss. Rädslan smyger sig på 
och det blir inte bättre av politikernas och mediernas fokus på det som brister – våld, 
kriminalitet, fusk och utnyttjanden. Populistiska krafter vill måla upp ett vi och dem. Bara 
de lämnar landet, bara de slutar fuska, bara de blir som oss så kommer allt bli fantastiskt. 
Är man inte svensk sedan generationer tillbaka, frisk, högfungerande och har arbete så är 
man dem. I spåren av detta planeras det för och beslutas om hårdare krav, tuffare regler, 
hårdare straff, fler fängelser och fler utvisningar. 

Om vi i stället lyfter blicken från rubrikerna, inte låter oss dras med i det splittrande 
budskapet, så ser vi något helt annat. Vi ser människor som kämpar, som gör allt de kan 
för att bidra, hjälpa till och hitta en fungerande vardag. Människor, samhällen och 
sammanhang som är varma, kärleksfulla och ett enda vi. Vi hör uppmuntrande röster, 
initiativ för att stärka demokrati och samhällsservice, engagemang för de som är 
ensamma eller har det svårt ekonomiskt. Svenska kyrkan är en av rösterna. Genom det 
diakonala engagemanget får vi både i ord och handling visa på Guds nåd och kärlek till 
oss människor och allt levande. I församlingarna möts människor i alla åldrar i gemenskap 
och hjälpsamhet. Det glada budskapet om att alla är älskade och värdefulla, att ditt 
värde som människa inte baseras på din prestation eller hur lyckad du är, utan för den 
du är. Vi ser också politiker, kommuner, civilsamhälle och företag som pratar om omsorg 
för medmänniskan, att vi alla behövs och samverkar för att nå ett medmänskligare 
samhälle. 

Häng med du också, säg hej till en främling, ge någon en halsduk, berätta för en bekant 
om det goda du sett och hört. Välkommen till Svenska kyrkans grupper och gemenskap, 
eller vänd dig till andra föreningar som bidrar till medmänsklighet i samhället och 
världen. Du är värdefull och tillsammans i det lilla kan vi göra något stort. 
 
Rickard Fjällström 
Stiftsdiakon, Luleå stift 
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